АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

13 ЯВГУСТЯ 2021 г. № 307

О присвоении муниципальному
бюджетному общеобразовательному
учреждению «Богатенская основная
общеобразовательная школа»
Ивнянского района Белгородской
области имени Героя Советского
Союза Ивана Николаевича
Карачарова

В соответствии с Законом РФ от 14 января 1993 года № 4292-1
«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
решением Муниципального совета Ивнянского района от 29 сентября 2017 года
№ 33/440 «Об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе Почетных
граждан Белгородской области, исторических событий на территории Ивнянского
района», решением комиссии по увековечению памяти значимых событий
и выдающихся граждан Ивнянского района от 25 марта 2021 года № 1,
согласованного с Белгородским областным Координационным советом
по увековечению памяти выдающихся людей, статьей 28 Устава муниципального
района «Ивнянский район» Белгородской области, рассмотрев ходатайство
инициативной группы граждан жителей села Богатое Ивнянского района
Белгородской области, в целях увековечения памяти Героя Советского Союза
Ивана Николаевича Карачарова, администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Богатенская основная общеобразовательная школа» Ивнянского района
Белгородской области имя Героя Советского Союза Ивана Николаевича Карачарова.

2.Изменить наименование муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Богатенская основная общеобразовательная школа» Ивнянского района
Белгородской области на следующее:

2

-полное наименование: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Богатенская основная общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Ивана Николаевича Карачарова» Ивнянского района Белгородской
области;

-сокращенное наименование: МБОУ «Богатенская ООШ им. И.Н. Карачарова».
3.В нести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Богатенская основная общеобразовательная школа» Ивнянского района
Белгородской области изменения согласно приложению (прилагается).

4.Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Богатенская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Ивана Николаевича Карачарова» Ивнянского района Белгородской области
(Бабанина Ж.В.) произвести государственную регистрацию изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Богатенская
основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Ивана Николаевича Карачарова» Ивнянского района Белгородской области
в налоговых органах.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ивнянского района
по социально-культурному развитию Аксенову Е.М.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_2

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ивнянского района
13 пвгустя 2021 № 307

Изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Богатенская основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района Белгородской области

Внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Богатенская основная общеобразовательная школа» Ивнянского района
Белгородской области (далее -  Устав):

1.Изменить наименование Устава, изложив его в следующей редакции: «Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Богатенская
основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана
Николаевича Карачарова» Ивнянского района Белгородской области».

2.Пункт 1.1 раздела I Устава изложить в следующей редакции:
«Настоящий Устав является новой редакцией Устава муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Богатенская основная общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Ивана Николаевича Карачарова» Ивнянского
района Белгородской области, разработанной в целях приведения его
в соответствие с законодательством Российской Федерации. Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Богатенская основная
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана Николаевича
Карачарова» Ивнянского района Белгородской области (далее -  Учреждение) создано
на основании постановления администрации Ивнянского района от 27 июля 2011 года
№ 305 путём изменения его типа в целях реализации права граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего
общего образования в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами».

3.Пункт 1.2. раздела I Устава изложил, в следующей редакции:
«Полное наименование Учреждения:

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Богатенская
основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана
Николаевича Карачарова» Ивнянского района Белгородской области.
Сокращённое наименование Учреждения:

-МБОУ «Богатенская OOI1I им. И.Н. Карачарова».

Турулина
New Stamp_2